S

|
=

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE VII
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al registro generale OGGETTO: Concessione contributo
straordinario all’Associazione Coro “Mariele
Indata {3 .05« 20 45 Ventre” per la realizzazione della 1V Edizione*
N. cpci ci Premio Cristina Guastella™, che si svolgera
presso I’Auditorium della Scuola dello Sport, in
via Magna Grecia, nelle giornate del 16 e 17

N.105 Settore VII
maggio 2015.

DATA 21-04-2015
CIG: Z311427220

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL.2015 FUNZ.05 CAP. 1647 SERV. 02 INTERV.05 IMP. 1 - gj’lS;

IL RAGIONIERE CAPO

St

L’anno duemilaquindici il giorno ventuno del mese di Aprile 2015, nell’ufficio
del Settore VII, il Dirigente, Dott. Santi Di Stefano ha adottato la seguente

determinazione:



Premesso che il Comune nell’ambito delle proprie funzioni istituzionali pud procedere, ai sensi
del vigente regolamento per la convenzione di sovvenzioni, coniributi e sussidi finanziari a
persone fisiche, enti ed associazioni, approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 23 del 30
marzo 1992, alP’erogazione di contributi a sostegno di manifestazioni intese a favorire attivitd
culturali, turistiche e ricreative che non abbiano fine di tucro:

Vista I’istanza, assunta al protocollo dell’ente in data 16-01-2015 al n.3286. che si allega alla
presente per farne parte integrante e sostanziale,con la quale 1’ Associazione “Coro. Mariele
Ventre” con sede a Ragusa in via F.Crispi al civico 7, ha chiesto,ai sensi del vigente regolamento
per la concessione di sovvenzioni, contributi e sussidi finanziari a persone fisiche, enti ed
associazioni, approvato dal Consiglio Comunale con atto 23 del 30 marzo 1992, un contributo
straordinario di € 800,00 a parziale copertura della spesa complessiva di € 4.000,00 per la
realizzazione della manifestazione premio”Cristina Guastella™ [V edizione, da realizzarsi presso
I’ Auditorium della Scuola Regionale dello Sport, di via Magna Grecia il 16 € 17 maggio 2015;
Visto che I'istanza risulta in conformitd ai principi, ai criteri ed alle disposizioni previste dal
regolamento comunale per la concessione di contributi, in particolare riferimento agli arit. da 1 a
Tel2;

Visto che I’iniziativa, secondo il programma che si allega alla presente per farne parte integrante
e sostanziale, prevede manifestazioni varie: mostre artistiche e/o fotografiche, spettacoli teatrali
ed altri eventi che hanno lo scopo di offrire ai cittadini occasione di svago, considerazione che,
ha portato I’Amministrazione comunale alla concessione del contributo di € 600,00
all’ Associazione “Coro Mariele Ventre” che ha proposto la stessa;

Tutto cit premesso;

tenuto conto di quanto esposto in premessa nel parere n. 1075/2010 PAR della Sezione
Regionale di Controllo per la Lombardia, che recita testualmente * .... le contribuzioni tutt’ora
ammesse (distinguendo dalle spese di sponsorizzazione ormai vietate) sono lo svolgimento da
parte del privato di un’attivitd propria del comune in forma sussidiaria™;

verificato che trattasi di intervento modesto, ma significativo nella realtd locale e che a fronte
deil’organizzazione congiunta |I'Associazione Coro “Mariele Ventre™ non dovra fare alcuna
pubblicitd a Questo Ente in quanto trattasi di una attivitd propria del Comune, nell’interesse della
collettivitd, in forma sussidiaria ai sensi dell’art.118 cost. rappresentando un’alternativa di
erogazione del servizio pubblico e non una forma di promozione dell’immagine
dell’ Amministrazione Comunale e pertanto I'organizzazione dell’evento di che trattasi non
rientra nel divieto di cui al D.1L..78/2010 art. 6 com. 8 e 9.

Visto il preventivo di spesa di € 4000,00 allegato alla proposta dell’ Associazione “Coro Mariele
Ventre”, necessario per la realizzazione dello spettacolo;

Verificata la volontd dell’ Assessore allo spettacolo di voler concedere un contributo per la
realizzazione dell’iniziativa per I'importo complessivo di € 600,00 da prelevarsi al cap.1647
Funz.05 - Serv.02-Interv.05 imp. /15

Considerato che ['evento proposlo rientra tra gli obbiettivi dell’Amministrazione in quanto
rappresenta una opportunitil di esibizione e concorso per i pitt giovani,

Visto I'art. 53 del regolumento di organizzazione degli Uffici e servizi comunali approvalo con
deliberazione del consiglio comunale n. 64 det 30.10.1997 che attribuisce al Dirigente la gestione
delle attivitd finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza.

Visto [art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicith ed efficacia della
Delerminazione;

Preso atto che la presente determinazione dovri essere pubblicata sul sito Istituzionale del

I



comune di Ragusa nelle sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione *“Contributi,
Sussidi, Sovvenzioni”,

Vista I’attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo settore Ragioneria;

Ritenuto pertanto provvedere in merito;

DETERMINA

I. Concedere, per le motivazioni in premessa esposte, un contributo di euro 600,00 alla
realizzazione della 1V edizione della manifestazione denominata ** Premio Cristina
Guastella” che si svolgeri a Ragusa presso I’ Auditorium della Scuola Regionale dello
Sport, nelle giornate del 16 e 17 maggio 2015, come proposto dall’ Associazione
“Coro Mariele Ventre™;

2. Impegnare, la somma di € 600,00 al cap. 1647 funz. 05serv. 02 interv. 05
imp._21%/15 dando atto che detta somma non supera i dodicesimi dello
stanziamento dell’ultimo bilancio assestato;

3. Dare atto che I’obbligazione diventerd esigibile entro il mese di giugno 20135,

4. Provvedere ad erogare il 50% della somma pari a euro 300,00 all’Associazione
“Coro Mariele Ventre” di Ragusa, presso la Banca Agricola Popolare di Ragusa -
Agenzia 1 COORDINATE BANCARIE: ABI 5036 - CAB 17001 - C/C
CC0011022450 IBAN : IT 75B 05036 17001CCO001 1022450,

5. Riservarsi di liquidare il saldo del contributo dopo la presentazione della
documentazione prevista in conformitd ai principi, criteri e disposizioni posti dal
vigente Regolamento Comunale per la concessione dei contributi e precisamente:

a) dettagliata relazione da cui risulti che 1'attivitd svolta per cui & stato richiesto il
contributo & stata regolarmente svolta;

b) rendiconto analitico delle spese sostenute e relativa documentazione (fatture,
quietanze, ecc.) in conformita alle leggi fiscali;

6. Dare atto che la presente determinazione dirigenziale dovra essere pubblicata nel sito
ufficiale del Comune di Ragusa nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente”

sottosezipne “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”.

I Funzionario Capo Servizio
Dont. Salvdtgre Ginffrida

L’Istruttore Amministrativo
Sig.ra Antonj

Allegati parte integrante e sostanziale: richiesta comtribute straordinario prot. n.3286 del 16,01 15

Da trasmettersi d’'ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario
Generale, ai sequenti settori/uffici: III,all'ufficio CED per la
pubblicazione nell’apposita sezione trasparenza sottosezione
“Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi ecofjomici” ai sensi
dell’art.26 c.1l del Dlgs n. 33/13 '




SETTORE SERVIZI CONTABILI FINANZIARI
PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE

Ai sensi artt. 147- bis e 153, comma 5, del D.Lgs. 267/2000, e
per quanto previsto dall’art. 17 del regolamento di contabilitd,
8i rilascia wvisto di regolaritd contabile e atteatazione della
copertura finanziaria.

Ragusa_/ ﬁh/Z"//f_
F/

-
/1]

£l
I, DIRIGENTE DEL ZIO0 FINANZIARIO

I1 sottoscritto Messc comunale attesta di aver pubblicato in
data odierna. All’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette,
copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne
trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 1 5 Mﬂﬁ. 2015

Il sottoscritto Messo comunale atteasta il compimento del
suindicato periodo di pubblicazione e cioé dal 5 Mﬂﬁ. 2015

al 22 Mﬂﬁ 2015 -

Ragusa '2 5 Mﬂﬁ 2015

IL MESSO COMUNALE




t
S tnantlfC4 20 0L | ({) ,,,d- 32% 0

Parts integranie es i
y ostanz
delia determinaz,one dirigcl;ﬂzlc

£ : N.&?? del J3-OJ~'ZO/5' = —
UMD (cNOR SINDACO DELLA CITTA DI RAGUSA

Oggetto: Richiesta di contributo straordinario per manifestazione

[i/la sottoscritt G\.}A&TQ_UA KA\ A » nat Ha

RAC.USA y il _%99_5@, residente a (A C.USJQ\ in
LA 5 CRISPL AP el 23%0008F . agente nella qualita di legale
rappresentante (1) della ASS, CORO HAME LE NEUTRE D\ RAGU A
consedein _ €a GV S \y (4 F.CR\SP| I RacVlia

RIVOLGE ISTANZA

a codesta Amministrazione Comunale, affinché venga concesso a favore del/della

stessa__ A SS .copo RARKELE JeOTRE pt paaUia

(2)
un contributo di Euro 0O 0O » @ parziale copertura della preventivata
spesa complessiva di Euro L 0o , 00 , necessaria per consentire lo

svolgimento dellf_manifestazionédenominatg IN cOQO FER... CRISTIAS o
E  Premis CQ\SﬂMA(uﬁgeéﬁcrrWo A  RaqulAt
dal _ A6 - 0S- Wwis a_ AT .05 -lolS

A tal fine si dichiara che (3):
L iniziativa proposta non ha tini di lucro;
Nel corso dei passati esercizi finanziari, per lo stesso tipo di attivita, non ha fruito

di contributi comunali;

Nel corso dei passati esercizi finanziari ha fivito di contributi comunali nelle

misure sottoindicate:

Hhe Se persona ica, caneellare “acente nella quabita i legide rippresentante™
Ca ek el sottosentta, ovyera, o persena gineidica, indicare L ragione sociaie
P Banae e caselle concernenti le lrhiar 1Ziont riteoute appropriate



e Anno JOAV  Euro '},00016-9 per fﬂgﬁe“’éﬁﬁﬂ%

e Anno 2011 Euro éﬂﬂﬁﬂﬁ per Eauf,;{aa}//ma,

s Anno Euro per

L'associazione ¢ costituita da oltre sei mesi;

Che copia dell’atto costitutivo o dello statuto dell’ente o societd si trova

depositato agli atti di questo Comune;

[.a manitestazione potra essere assistita da altri contributi statali o di altri

enti pubblici o privati;

I1/1a sottoscritt_ non si trova neile condizioni ostative previste dall’art. 2 della

legge 23.12.82 n. 936 e successive modifiche e integrazioni;

[l legale rappresentante del/la ,A&S .o N SNTIS DA KC, ¢ il sig.
CUOASTELA NA QA , natg a RA G S , residente a

PA'C?U & ,in_NLiA §. CrISPI T eatavore di questi, nella

qualitd, va crogato il contributo richiesto;

Di essere a conoscenza che il 50% della somma assegnata verrd concesso a titolo
di anticipo mentre il rimanente 30% a saldo verrd erogato dietro presentazione

della seguente documentazione:

a) dettagliata relazione da cui risulti che attivita svolta per cui € stato richiesto il

contributo ¢ stata regolarmente svolta;

byrendiconto analitico delle spese sostenute e relativa documentazione (fatture,

quictanze, ece.) in contormita alle leggi fiscalt in vigore,

i essere a conoseenza delle disposizioni regolamentart che prevedono la
riduzione pereentuale det contributo coneesso nel caso in cui dul rendiconto detle
spese sostenute risulta che la pastecipazione del Comune alfa mamtestaztone/

iziauva wperi SO delby ommea eifattivamente pesa 2 ciooche mediaote 1l



recupero di quanto gia corrisposto a titolo di anticipo;

Altro

[I/1a sottoscritt_ si impegna espressamente a fare apporre, pena la revoca del
contributo, sul materiale promo-pubblicitario relativo alla manifestazione I'cmbler a
del Comune e il logo dell’assessorato competente alle prescrizioni ed obblighi
riportati dall’art. 6 del Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni.
contributi e sussidi finanziari a persone fisiche, enti ed associazioni ed in particolare,
a far esercitare controlli, nel corso dell’attivita sovvenzionata, da parte di tunzionart

di codesta amministrazione, con le modalita che verranno disposte nel provvedimento

di concessione del contributo.

A corredo della presente si allega:

relazione illustrativa sull®attivitd, iniziativa o maniftestazione che si intende

svolgere;

preventivo finanziario, con elencazione dettagliata delle spese e delle entrate con

le quali si intende farvi [ronte, comprensive di quelle proprie;

copia autenticata dell’atto costitutivo o dello statuto, ove esistente.
Dichiaro di ¢ssere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 10 della legge
675/96, che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici,
esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente istanza viene

presentata.

Ragusa, li Qi 20\5

NOTA BENE:

Vi ensi dedl At 18 del DR, S del 28 Dicembre 2000 1a firma dell’ istza & produrre agli organi detla pubblica
nmuistraztone sono sottoseritte dall*interessato in presensza del dipendente addetto ovvero sottoscritte ¢ presentate
mytaiiente & cepnk fotostatica non autentivata di un docwmento di wentitd del sultoscrittoce,



e

ook, 3296
S f(é/ﬂ“ﬁ pors~”

—

ASSESSORE STEFANIA CAMPO

ASSESSORATO ALLA CULTURA B SPETTACOLO

SEDE SOCIALE: VIA F.CRISPI N.7 - 97100 RAGUSA

C.F.EPARTITA IVA 01186690887

OGGETTO: RICHIESTA CONTRIBUTO “PREMIO CRISTINA GUASTELLA"

Relazione introduttiva :

La sottoscritta Maria Giovanna Guastella, presidente dell’Associazione Coro Mariele Ventre di
Ragusa e direttrice del sopracitato Coro, informa la S.V. che il 17 Maggio 2015, si terra la
quarta edizione del concorso canoro denominato “PREMIO CRISTINA GUASTELLA”, in ricorde
di CRISTINA GUASTELLA, prematuramente scomparsa in un incidente stradale a soli 20 anni

il 12 giugno 2011.

[l Premio “Cristina Guastella” nasce per ricordare I'amore di Cristina per la musica, in modo
particolare quella corale, alla quale ha dedicato gran parte della sua breve vita e perché
nessuno possa dimenticare il suo sorriso, la sua semplicita, la sua dolcezza e il suo grande

amore per i bambini.

Questa rassegna per giovani cantanti solisti, ha anche il fine di promuovere, senza scopo di
lucro, piccoli e grandi talenti emergenti in una sana e trasparente manifestazione, che

speriamo diventi ogni anno pill importante e seguita.

Il concorse canoro “Premio Cristina Guastella” quarta edizione 2015, si svolgera a Ragusa
domenica 17 Maggic 2015 presso I'Auditorium della Scuola Regionale dello Sport, in via

Magna Grecia alle ore 18:30.

Sabato 16 maggio, sempre alla Scuola dello Sport, nell’ambito delle manifestazioni legate al

premio si terra anche il concerto “IN CORQO PER CRISTINA" che ogni anno prevede la
presenza di cori proveniente da altre zone d’ Italia.

Il Festival e’ aperto a bambini e ragazzi di tutta Italia, di etd compresa tra gli 8 ed i 16 anni.

Costi manifestazione:



Service audio, luci e video................... € 1.200,00
Trofei, targhe e pergamene..........ccesesnenene. € 700,00
Assicurazione Auditorium.....mn € 300,00
Biglietti aereo e treno ospiti .......cccevverenres € 600,00
Spese vitto per oSpiti v € 600,00
Spese Hotel per ospiti .....c.ccrnininirassasesnnn. € 600,00

Giovanna Guastella - Direttore Artistico del “Premio Cristina Guastella”
CELL.3397009188 - 3402257566 icoloridellamusica@alice.it
Regolamento del concorso sul sito: www.premiocristinaguastella.net

Presidente Ass. Coro M. Ventre

#’fﬁ@qwé\

Ragusa 14/01/2015



